
 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 08/11/2022 
 

OGGETTO: VERBALE DI GARA - PROCEDURA NEGOZIATA, RISERVATA ALLE COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO 

B, PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DIGESTIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA, PULIZIA E 

CUSTODIA DEI PARCHI GIOCO COMUNALI.ESAME DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA. CIG: 

9416020982 –.  

------====oooOooo====---- 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno 8 del mese di novembre alle ore 9:35, presso la sede municipale del 

Palazzo di Città del Comune di Altamura, si è riunito, in seduta pubblica il seggio di gara della procedura in 

oggetto nelle persone di: 

 

arch. Luigia Picerno  RUP Presidente 

Dott. Carlo Panaro Istruttore Amministrativo  Testimone 

Dott. Giuseppe Livrieri Funzionario Amministrativo Testimone  

 

Il Presidente, affida il compito di verbalizzare la seduta al dott. Giuseppe Livrieri- 

Sono presenti  la sig.ra Rosa Casanova, delegata della cooperativa sociale OLTRE IL MURO e la sig.ra Angela 

Pantone, delegata del Consorzio . LA CITTA' ESSENZIALE. 

 

Il Presidente informa che 

- con determinazione n. 1222 del 15/09/2022, si stabiliva di procedere all’individuazione del soggetto 

cui affidare il servizio in oggetto, mediante procedura negoziata da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, riservata alle cooperative sociali di tipo “B” in possesso 

dei necessari requisiti di qualificazione, preceduta da acquisizione di manifestazioni di interesse; 

 

- in data 22/09/2022 si pubblicava sul sito internet del Comune di Altamura Avviso di manifestazione di 

interesse con il quale si invitavano le cooperative sociali in possesso dei necessari requisiti a 

manifestare l’intenzione di partecipare alla procedura negoziata; 

 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 08/11/2022 
 

- entro il termine di scadenza (07/10/2022) perveniva richiesta di invito da parte delle seguenti 

cooperative: 

  RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA LOCALITÀ PROVINCIA 

1  C.D.S. ONLUS COOPERATIVA SOCIALE  IT07262720720  ALTAMURA BARI 

2  GREAT GREEN SOCIETA' COOPERATICA A. R.L.  IT12514851000  ROMA ROMA 

3  OLTRE IL MURO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE  IT05761270726  VALENZANO BARI 

4 PLUSERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  IT01223150770  MATERA MATERA 

5 SOC. COOP. SOC. LA CITTA' ESSENZIALE CONS.COOP.SOC.  IT01025950773  MATERA MATERA 

 

- in data 13/10/2022 si invitavano le suddette imprese, attraverso la piattaforma telematica Empulia, , a 

presentare offerta telematica relativa al servizio in oggetto entro le ore 12:00 del 03/11/2022: 

Nel termine di scadenza venivano registrate, sul portale Empulia le  seguenti offerte: 

 

  RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA INVIO 

1 GREAT GREEN SOCIETA' COOPERATICA A. R.L. PI270547-22 02/11/2022 11:55:29  

2 SOC. COOP. SOC. LA CITTA' ESSENZIALE CONS.COOP.SOC. PI271091-22 03/11/2022 10:04:42  

3 OLTRE IL MURO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE PI271237-22 03/11/2022 11:51:26  

 

ll Presidente, dà pertanto avvio alle operazioni di gara,  accedendo  alla piattaforma Empulia e procedendo alla  

verifica dell'integrità delle offerte telematiche pervenute sul Portale. Tale verifica ha esito positivo. 

Successivamente il Presidente dispone di procedere all'apertura della “Busta Documentazione” dei 

concorrenti e all'esame della documentazione amministrativa relativa ai requisiti di partecipazione. 

Il Presidente rileva che il concorrente OLTRE IL MURO S.C.S. si è presentato in raggruppamento con altro 

concorrente invitato C.D.S. ONLUS C.S.. 

Il Presidente procede all’esame della documentazione prodotta e sulla base di quanto prodotto e dichiarato 

dai concorrenti, dà atto che l’esito dell’esame della documentazione amministrativa finalizzata 

all’ammissione/esclusione è il seguente:  

  RAGIONE SOCIALE ESITO 

1 GREAT GREEN SOCIETA' COOPERATICA A. R.L. AMMESSO 

2 SOC. COOP. SOC. LA CITTA' ESSENZIALE CONS.COOP.SOC. AMMESSO 

3 RTI OLTRE IL MURO  - C.D.S. AMMESSO 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 08/11/2022 
 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul sito internet del Comune di Altamura nella 

pagina afferente alla procedura di gara e  dà atto che l’apertura delle offerte tecniche sarà effettuata dalla 

Commissione giudicatrice da nominarsi. 

Le operazioni si chiudono alle ore  10:15. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

F.to: Arch. Luigia Picerno –  Presidente (RUP)  

F.to: Dott. Carlo Panaro  – Testimone  

F.to: Dott. Giuseppe Livrieri – Testimone con funzioni di verbalizzazione   


